

Die Hans John Versicherungsmakler GmbH erweitert den Kreis Ihrer Konzeptpartner um die ERGO und optimiert ihren Online-Rechner

Mit dem Düsseldorfer Versicherer wurde ein weiterer starker Risikoträger gewonnen, mit dem der Hamburger Traditionsmakler ein eigenes Bedingungswerk entwickelt hat, das sich nahtlos in die Riege der Versicherungsprodukte in gewohnter John-Top-Qualität einreiht. "Als Marktführer im Bereich der Vermögensschaden-Haftpflichtversicherung für Vermittler ist es nur folgerichtig, dass wir nunmehr auch mit der ERGO in diesem Segment zusammenarbeiten." so Ass. jur. Marc Hinrichsen und Torsten Rehfeldt, Geschäftsführer der Hans John Versicherungsmakler GmbH.

Mit dem Düsseldorfer Versicherer wurde ein weiterer starker Risikoträger gewonnen, mit dem der Hamburger Traditionsmakler ein eigenes Bedingungswerk entwickelt hat, das sich nahtlos in die Riege der Versicherungsprodukte in gewohnter John-Top-Qualität einreiht.

"Als Marktführer im Bereich der Vermögensschaden-Haftpflichtversicherung für Vermittler ist es nur folgerichtig, dass wir nunmehr auch mit der ERGO in diesem Segment zusammenarbeiten." so Ass. jur. Marc Hinrichsen und Torsten Rehfeldt, Geschäftsführer der Hans John Versicherungsmakler GmbH.

Neben dieser Neuerung präsentiert die Hans John Versicherungsmakler GmbH zudem die neueste Version Ihres optimierten Online-Rechners (www.John-VSH.de). So wird den Vermittlern ab sofort auch die Möglichkeit geboten, die Vermögensschaden-Haftpflichtversicherung mit elektronischer Unterschrift zu beantragen. Mittels QR-Code, der über ein Smartphone oder Tablet ein Unterschriftenfeld öffnet, kann die geleistete Unterschrift direkt auf den Antrag übertragen werden. Der unterschriebene Antrag kann im Anschluss per E-Mail an die Hans John Versicherungsmakler GmbH zur weiteren Bearbeitung übermittelt werden.

## **Pressekontakt:**

Ass. jur. Marc Hinrichsen Geschäftsführer

Telefon: 040 / 656954 - 0 Fax: 040 / 656954 - 54

E-Mail: m.hinrichsen@haftpflichtexperten.de

Internet: www.haftpflichtexperten.de

## Über die Hans John Versicherungsmakler GmbH:

Seit 1989 am Markt bietet die Hans John Versicherungsmakler GmbH aus Hamburg mit einem Kompetenzteam u. a. aus Volljuristen und Versicherungskaufleuten einen Vollservice in der VH an inklusive umfassender Betreuung im Schadensfall.

Die Hans John Versicherungsmakler GmbH ist seit Jahren Marktführer in ihrem Segment.



